
Protokół Nr XII.2015  

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy 

odbytej w dniu 26 listopada 2015r. w sali Urzędu Gminy Stare Kurowo  

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.15
05

. 

Zakończenie obrad sesji godz. 15
30

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

  Pan Jerzy Sudoł – Wiceprzewodniczący Rady otworzył obrady XII sesji Rady Gminy Stare 

Kurowo   w dniu 26.11.2015 r., powitał Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy, panie  

i panów radnych.  

  Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych, 

radni nieobecni: Artur Della- Valle, Maria Harmacińska, Ewa Rodzeń i Krzysztof Sanocki,  

z uwagi na to, że jest wymagane quorum, obrady sesji są prawomocne.  

Wiceprzewodniczący poinformował, że sesja została zwołana w dniu dzisiejszym na wniosek 

Wójta Gminy Stare Kurowo.  

    Pan Jerzy Sudoł Wiceprzewodniczący Rady przedstawił następnie wniosek wraz z 

uzasadnieniem Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z 

dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2015 r. poz.1515) w dniu 26.11.2015r. 

sesji o godz. 15
00

 w salce  Urzędu Gminy Stare Kurowo z następującym proponowanym 

porządkiem obrad: 

 

1) Sprawy organizacyjne. 

2) Przyjęcie uchwał w sprawie: 

    - zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, 

    - zmiany uchwały w sprawie uchwalenia na lata 2012 – 2016 Wieloletniego Programu  

      Współpracy Gminy Stare Kurowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi    

      podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,  

    - zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty targowej oraz zasad jej poboru. 

3) Zakończenie obrad sesji Rady. 

 

Z uwagi na fakt, że radni nie zgłosili propozycji zmian do porządku, porządek obrad sesji 

będzie realizowany zgodnie z propozycją wnioskodawcy. 

 

2. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

 

projekt uchwały nr 1 Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, wraz 

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy. 
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Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 11 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (11 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia na lata 2012 – 

2016 Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Stare Kurowo z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

przedstawił Pan Marian Konkowski Sekretarz Gminy, który wyjaśnił, że Program został 

uchwalony przez poprzednią Radę na okres 5 lat. Jednak, co roku należy podjąć uchwałę 

zmieniającą, którą się określa wysokość środków na rok następny.  Uchwałę o współpracy z 

organizacjami pozarządowymi zgodnie z ustawą trzeba podjąć do 30 listopada. Kwota 

przeznaczona na organizacje pozarządowe jest w wysokości 78 000,00zł i jest taka sama jak 

w roku bieżącym. W przyszłym roku Rada będzie musiała podjąć nową uchwałę w sprawie 

organizacji pozarządowych. 

 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Rada Gminy w obecności 11 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (11 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty 

targowej oraz zasad jej poboru, przedstawił Sekretarz Gminy, który wyjaśnił, że uchwała 

została zakwestionowana przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej. Konkretnie 

chodzi o zapisy zawarte w § 6 uchwały. Po sugestiach Pani Grażyny Radomskiej z RIO 

chodzi przede wszystkim o to, aby w uchwale nie wychodzić poza ustawę. W uchwale 

powinno być: zarządzenie poboru opłaty targowej i ustalenie wynagrodzenia i nic więcej. 

Dlatego w punkcie 2 jest zapis bez „pracowników Urzędu Gminy”, oraz w punkcie 3 nie ma 

zapisu o terminowo odprowadzanych kwotach, ponieważ to wynika z ordynacji podatkowej. 

Punkt 4 w uchwale wykreślono w całości. 

 

    radny Mieczysław Sienkiewicz w uchwale pobór opłaty targowej powierzono 

pracownikom Urzędu Gminy uważa, że jednak to jest naruszenie prawa, ponieważ pracownik 

pracujący na etacie w Urzędzie, wykonując dodatkowe zajęcia – nie może pobierać pensji z 

drugiego źródła. Tym bardziej, że wymienione osoby pracują w dziale, który zajmuje się 

egzekucją należności na rzecz gminy. W związku z powyższym uważa, że te osoby nie mają 

prawa pobierać żadnych wynagrodzeń, dlatego, że są zatrudnieni na całym etacie w Urzędzie 

Gminy, a dodatkowe zajęcia wykonują w ramach swojej umowy o pracę.  

Uważa, że pracownik Urzędu powinien opłatę targową zbierać za darmo to znaczy w ramach   

pracy wykonywanej na podstawie umowy zatrudnienia. Innym rozwiązaniem jest 

zatrudnienie osoby spoza Urzędu. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że pracownicy nie mają w zakresie swoich obowiązków 

pobierania opłaty targowej. Poza tym zaniechanie poboru tej opłat jest naruszeniem  
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dyscypliny budżetowej,  a ponadto pomimo licznych ogłoszeń nie ma chętnej osoby obcej, 

która by się zajęła zbieraniem tej opłaty. Rocznie to są niewielkie pieniądze, bo około 1 tys. 

zł, a 10% prowizji od takiej kwoty to jest 100zł.  Ordynacja podatkowa mówi, że sami 

podatnicy powinni tą opłatę wpłacać. Ponieważ nie ma chętnej osoby z zewnątrz, która 

pobierałaby opłatę targową dlatego zostało to scedowane na pracowników. 

 

    radny Marcin Nowak, jeżeli opłata obowiązuje na terenie gminy, to kto ją ściągnie np. w 

Głęboczku, Przynotecku czy Łęgowie?  Uważa, że trzeba to jakoś rozwiązać. 

 

    radny Mieczysław Sienkiewicz zauważył, że tu chodzi przede wszystkim o stronę prawną,  

a to, że pracownicy nie mają tego w zakresie swoich obowiązków, to przecież w każdym 

zakresie czynności jest punkt, który mówi, że pracownik wykonuje wszystkie inne polecenia 

przełożonego.  

 

    radna Małgorzata Drega zaproponowała, aby opłatę pobierać od osób handlujących np. za  

pomocą wydanej przez Urząd Gminy karty opłat. Karty byłyby też np. u sołtysów. Kontrola 

handlujących mogła by być prowadzona przez pracownika Urzędu lub policję. Za brak 

posiadania takiej karty handlujący zapłaciłby mandant umowny np. 100zł. za nielegalny 

handel. 

 

    Pan Jerzy Sudoł Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, że projekt uchwały został 

uzgodniony z Regionalną Izbą Obrachunkową, która nie wniosła więcej uwag, natomiast 

jeżeli chodzi o propozycję radnej Małgorzaty Dregi uważa, że należy ją skierować do pani 

prawnik Urzędu Gminy w celu przeanalizowania. Rada zajęłaby się tematem ponownie w 

przyszłości to znaczy np. do końca I kwartału przyszłego roku. 

 

    radny Rafał Krupa zaproponował, aby inkasentami byli sołtysi i wówczas to sołtys będzie 

się rozliczał z Urzędem.  

 

Wiceprzewodniczący Rady zauważył, że sołtysi muszą wyrazić zgodę na taką propozycję na 

spotkaniu z Wójtem Gminy. 

    

    Pan Rafał Krupa i Marcin Nowak (sołtysi Przynotecka i Głęboczka) wyrazili chęć 

pobierania opłaty targowej w swoich wioskach. 

 

Po dyskusji i wyjaśnieniach Pan Jerzy Sudoł Wiceprzewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie projekt nr 3 uchwały Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty targowej oraz zasad jej poboru.  

 

Rada Gminy w obecności 11 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (9 głosami za, 

przy 2 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 
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3. Zakończenie obrad sesji Rady. 

 

    Pan Jerzy Sudoł Wiceprzewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku, 

zamknął obrady XII sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy w 

dniu 26.11.2015r. 

 

W trakcie obrad XII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 26.11.2015r. Rada Gminy 

podjęła następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr XII.63.2015 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 

2015 rok, 

2. Uchwała Nr XII.64.2015 Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia na 

lata 2012 – 2016 Wieloletniego Programu współpracy Gminy Stare Kurowo z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego, 

3. Uchwała Nr XII.65.2015 Rady gminy zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty targowej oraz zasad jej poboru. 

 

 

Uchwały stanowią załącznik do protokołu. 

 

Na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji uczestniczyło 11 radnych. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                          Wiceprzewodniczący Rady 

Insp. ds. Samorządu Gminy 

Bożena Warłyho                                                                                  (-) Jerzy Sudoł 


